
Snotes znamená tajné zprávy 

Žádné tajnosti! A vlastně, proč ne? Pojďme se podívat na jeden jednoduchý nástroj, pomocí 

kterého můžete šifrovat své zprávy. Nástroj můžete pohodlně využít nejen při distanční 

výuce, ale i při běžné. Je totiž možné zašifrovanou zprávu sdílet odkazem nebo ji vytisknout. 

Začneme od konce, už vytvořenou zprávou. Zkuste ji rozluštit. 

Povedlo se? Pak jste vyluštili svůj první snote (= secret note). 

Vytvořit ho můžete na snotes.com (nebo v aplikaci pro iOS). Není potřeba mít účet, ale jestli 

si chcete vytvořený snote stáhnout (v placené verzi) a také, jestli chcete vytvářet snoty s 

více  než čtyřmi slovy, musíte si založit účet. V tom zdarma můžete vytvořit dva snoty 

(nepoužívané lze smazat a pak zase tvořit). Není v něm možné tisknout pomocí tlačítka print, 

ale můžete si udělat printscreen a ten vytisknout. Placený účet je cca 3 dolary na šest 

měsíců. 

 

 

https://snotes.com/snotes/ss.php?snoteId=601ba686a7eb07.23328977
https://snotes.com/


Tvorba samotného snotu je jednoduchá, aplikace vás navádí, co je potřeba udělat.  

 

 

Snote rozluštíte tak, že posunujete šipkami vpravo a pod snotem. Když snote “naklopíte” do 
správného úhlu a správně jím pootočíte, objeví se před vámi jednotlivá slova. Vytištěný 
snote luštíte nakláněním a otáčením papíru.  



 

Příklady použití: 

 slova, které skryjete ve snotu, mají něco společného a to, co mají společného je 

heslo, které posune žáky třeba v únikové hře dál. 

 můžete položit otázku, skrýt do snotu různé odpovědi, ale jen jedna odpověď je 

správná 

 slova ve snotu společně tvoří větu nebo citát, musí být seřazena do správného pořadí 

 a samozřejmě další, dle vaší fantazie 

 
 


